
  QUILMES,  17 de febrero de 2009 

 

 

  VISTO la sesión ordinaria del Consejo Departamental del 

Departamento de Ciencias Sociales celebrada el día de la fecha, y 

 

 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que durante el transcurso de la misma fueron tratadas las 

Resoluciones del Director del Departamento de Ciencias Sociales, emitidas ad 

referéndum del Consejo Departamental. 

  Que fueron consideradas y aprobadas por el Cuerpo, por lo que 

resulta necesario producir su homologación. 

 

 

  Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Homologar las Resoluciones del Director (D.) Nº 040/08 

(Acepta la renuncia de la Prof. Julia Silber como Directora de los 

Profesorados), 041/08 (Acepta la renuncia de la Prof. María C. Chardon como 

miembro del Consejo Académico Consultivo UVQ), 042/08 (Incorpora 

modificaciones a las ofertas académicas 2009), 043/08 (Integra jurado para 

Seminario de Investigación), 044/08 (Aprueba el reemplazo del dictado de 

curso de grado por curso de posgrado), 045/08 (Aprueba renovación 

excepcional del Convenio de Pasantías entre INVISTA ARGENTINA S.R.L. y 

UNQ), 046/08 (Aprueba Acuerdo marco de Pasantías entre CANDY APART 

HOTEL y UNQ), 047/08 (Propone al C. Superior ampliación de dedicación del 

Prof. Carlos Bianco), 048/08 (Propone al C. Superior la designación en Planta 



Interina de la Prof. Marta Comoglio) y 049/08 (Prorroga excepcionalmente la 

presentación de Trabajo Final de Seminario de Investigación).  

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº   001/09 

 

 

Firmado por: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 


